
1 από 2 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Ηράκλειο 22/07/2022 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΑΣΩΝ  Αρ. Πρωτ. : 4706 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΚΡΗΤΗΣ  

  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ   

ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΙΚΩΝ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΕΩΝ   

Ταχ. Δ/νση: Παναγία Μαλεβή  

                     (Δασικό Φυτώριο Φοινικιάς) 

ΠΡΟΣ: Πίνακας Διανομής 

Πληροφορίες : Π. ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ   

Τηλέφωνο: 2810 264962   

Ηλ. ταχυδρομείο: ddh@eedpkritis.ypen.gr 

                             forestmaps.her@gmail.com 

  

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αριθμό πρωτοκόλλου 554/29-01-2021 απόφασής μας με θέμα: 

«Ανάρτηση Δασικού Χάρτη Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου και πρόσκληση για 

υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του».   

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την με αριθμό 554/29-01-2021 (ΑΔΑ:ΨΟΨΘΟΡ1Θ-ΜΕΩ) απόφαση του αναπληρωτή 

προϊσταμένου της Δ/νσης Δασών Ηρακλείου με θέμα «Ανάρτηση Δασικού Χάρτη Περιφερειακής 

Ενότητας Ηρακλείου και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του». 

2. Την με αριθμό 3310/31-05-2021 (ΑΔΑ ΨΠΟ7ΟΡ1Θ-6ΜΡ) τροποιητική απόφασή μας.    

3. Την με αριθμό 6496/25-10-2021 (ΑΔΑ: ΩΗΥΞΟΡ1Θ-ΛΦΥ) τροποποιητική απόφασή μας. 

4. Tην με αριθμό 435/28-01-2022 (ΑΔΑ: ΨΟΛ4ΟΡ1Θ-ΘΨΞ) πράξη τροποποίησης του Αναρτημένου 

Δασικού Χάρτη ΠΕ Ηρακλείου.  

5. Tην με αριθμό 1401/10-03-2022 (ΑΔΑ: ΨΖΜ5ΟΡ1Θ-ΒΡΘ) πράξη τροποποίησης του Αναρτημένου 

Δασικού Χάρτη ΠΕ Ηρακλείου.  

6. Την με αριθμό 3336/23-5-2022 (ΑΔΑ: Ω375ΟΡ1Θ-ΘΒΞ) πράξη τροποποίησης του Αναρτημένου 

Δασικού Χάρτη ΠΕ Ηρακλείου. 

7. Την με αριθμό 3782/29-6-2022 (ΑΔΑ: Ψ2Β24653Π8-ΗΚ0) πράξη τροποποίησης του Αναρτημένου 

Δασικού Χάρτη ΠΕ Ηρακλείου. 

8. Το με αριθμό ΥΠΕΝ/ΔΔΕΥ/76437/2555/21.07.2022 έγγραφο ΥΠΕΝ σχετικά με την γνωστοποίηση 

δημοσίευσης νόμου.  

9. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του Ν. 4958/2022 (A’ 142) «Παράταση προθεσμίας υποβολής 

αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου δασικών χαρτών που αναρτήθηκαν εντός του έτους 2021», 

όπου η προθεσμία υποβολής αντιρρήσεων «παρατείνεται από τη λήξη της έως τη 31η Ιουλίου 2022».  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Τροποποιούμε την με αριθμό 554/29-01-2021 (ΑΔΑ:ΨΟΨΘΟΡ1Θ-ΜΕΩ) απόφασή μας, κατά το τμήμα 

που αφορά στις προθεσμίες και τις καταληκτικές ημερομηνίες υποβολής αντιρρήσεων ως εξής: 

«Η καταληκτική ημερομηνία της παραπάνω προθεσμίας, είναι η 31η Ιουλίου 2022, ημέρα Κυριακή».  

 

Κατά τα λοιπά η με αριθμό 554/29-01-2021 (ΑΔΑ:ΨΟΨΘΟΡ1Θ-ΜΕΩ) απόφασή μας παραμένει και 

ισχύει ως έχει. 

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ 

mailto:ddh@eedpkritis.ypen.gr
ΑΔΑ: ΨΨΙΚ4653Π8-62Ο



2 από 2  

Πίνακας Διανομής 

ΠΡΟΣ: 

1. Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

Γενική Δ/νση Δασών & Δασικού Περιβάλλοντος 

Δ/νση Δασικών Έργων και Υποδομών 

Τμήμα Δασικών Χαρτών, Δασολογίου, 

Απογραφής & Θεματικής Υποστήριξης Δικαιωμάτων του Δημοσίου 

Τέρμα Αλκμάνος, Ιλίσια,  

Τ.Κ. 115 28, Αθήνα 

(Να σταλεί στο ηλεκτρονικό ταχυδρομείο dasktim@gmail.com) 

 

2. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

Μεσογείων 2888 

Τ.Κ. 155 62 Χολαργός, Αθήνα 

(Να σταλεί στα ηλεκτρονικά ταχυδρομεία ktimagen@ktimatologio.gr, kgiannel@ktimatologio.gr, 

protono@ktimatologio.gr) 

  

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Επιθεώρηση Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Κρήτης (θα σταλεί στο ηλ. ταχυδρομείο 

a.ioannou@prv.ypeka.gr) 

2. Δ/νση Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Κρήτης (θα σταλεί στο ηλ. ταχυδρομείο 

dsed@eedpkritis.ypen.gr) 

3. Δήμοι Π.Ε. Ηρακλείου (με την παράκληση για την ανάρτησή της στους πίνακες ανακοινώσεων 

όλων των δημοτικών, τοπικών ή διαμερισματικών τους καταστημάτων και τη δημοσιοποίηση 

της με κάθε εύλογο τρόπο για την καλύτερη πληροφόρηση των πολιτών σύμφωνα με τα όσα 

ορίζονται στο Κεφάλαιο 2, παράγραφος 2.2 της αριθμ. 146776/2459/21-10-2016 απόφασης 

αναπληρωτή υπουργού Υ.Π.ΕΝ. - ΦΕΚ 3532/Β/2016 – και την αποστολή σ' εμάς των σχετικών 

αποδεικτικών ανάρτησης.) (με ηλεκτρονική αποστολή).  

4. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης (με την παράκληση για την ανάρτηση της στην ιστοσελίδα του 

φορέα της για την ενημέρωση των πολιτών, θα σταλεί στο ηλ. ταχυδρομείο ggg@apdkritis.gov.gr).  

5. Δασονομεία Ηρακλείου, Καστελλίου, Μοιρών (με ηλεκτρονική αποστολή).  

6. Μέλη ΣΥΑΔΧ ΠΕ Ηρακλείου (με ηλεκτρονική αποστολή).  

mailto:dasktim@gmail.com
mailto:ktimagen@ktimatologio.gr
mailto:kgiannel@ktimatologio.gr
ΑΔΑ: ΨΨΙΚ4653Π8-62Ο


		2022-07-22T11:49:10+0300
	Athens




